アストラゼネカ株式会社様と

## 郡山市民の健康づくりの推進等に関する連携協定 を締結します



2025年7月18日 郡山市保健福祉部 保健所健康づくり課 課長 山口 多美子

ゴール 3

ν 3 TEL: 924-3040

哲也

様

坂﨑

SDGs ゴール 3「あらゆる年齢の全ての人々の健康的な生活を確保し、福祉を促進する」

市民の生活習慣病等の予防及び管理の普及、推進等に関する取組について相互に連携・協力するため、アストラゼネカ株式会社様と郡山市が、健康づくりの推進についての連携協定を締結します。

1 日 時 7月24日(木) 13:30

2 会 場 市役所庁議室(本庁舎2階)

3 出席者 〈アストラゼネカ株式会社〉

代表取締役社長堀井 貴史 様メディカル本部 本部長田中 倫夫 様政策・事業戦略本部 本部長服部 記子 様メディカル本部 呼吸器・免疫疾患領域統括部長 河野 吉昭 様

地域医療政策部 部長

<郡山市>

郡山市長

保健福祉部長

保健所長

## 4 協定の内容

- (1) 非感染性疾患(NCDs)の予防及び管理の普及・推進に関すること
- (2) 健康寿命の延伸と健康格差の縮小に関すること
- (3) その他、本協定の推進のために両者が協議し、必要と認めること

## <協定締結の経緯>

郡山市においては、本市の健康増進計画である「第三次みなぎる健康生きいきこおりやま 21」の基本理念「すべての市民が心豊かに生きいきと暮らせる持続可能なまち こおりやま」の実現に向け、市民の健康寿命の延伸と健康格差の縮小に取り組んでいるところであり、その対策に多くのノウハウを持つアストラゼネカ株式会社様と連携し、取組みをより一層推進するため協定の締結を行います。

## <アストラゼネカ株式会社>

バイオ医薬品を含む医療用医薬品事業を基盤とするグローバルな製薬企業。国内では「腫瘍・がん」「循環器・腎・代謝疾患」「呼吸器・免疫疾患」「ワクチン・免疫療法」の4つの分野で事業展開しており、非感染性疾患(NCDs※)の発症及び重症化予防への支援に取り組んでいます。

※ NCDs(Non-Communicable Diseases)とは、循環器疾患、がん、慢性呼吸器疾患、糖尿病などの「感染性」ではない疾患に対する総称。